A aplicação dos recursos de que trata esta lei dar-se-á na forma 

do art. 47-A, da Lei nº 14.113/2020, combinado com o art. 70, da Lei Federal nº 9.424/96. 

Art. 2º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial ao 
orçamento vigente, no valor de R$ 711.173,12 (setecentos e onze mil e cento e setenta 
e três reais e doze centavos), para atender as despesas a seguir disciminadas: 

02.130 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES  

Rubrica: 12 361 1007 2083 - Manutenção das Atividades da Educação Básica - FUNDEF – 

Precatórios. 

Elementos de Despesas 

3390.93 - Indenizações e Restituições..............................................................